## Einwilligung in die Datenverarbeitung einschließlich der Veröffentlichung von Personenbildern im Zusammenhang mit dem Eintritt in den Verein

Hiermit beantrage ich die Mitgliedschaft im Tanzsport Verein Helsa e.V.

Folgende Angaben sind für die Durchführung des Mitgliedschaftsverhältnisses erforderlich.

Pflichtangaben:					
Geschlecht:	( ) männlich	( ) weiblich	( ) andere		
Vorname:		Nachname:			
Straße, Hausnumme	er:	PLZ, Ort:			
Geburtsdatum:					
Bei Minderjährigen z	usätzlich Name des / d	der Erziehungsberec	chtigten:		
( ) Mit meiner Unter gültigen Fassung an		Satzung und Ordnu	ngen des Vereins in der jeweils		
( ) Die Informations genommen.	pflichten gemäß Artike	l 13 und 14 DSGVO	habe ich gelesen und zur Kenntnis		
Ort, Datum	Unterschrift				
Ort, Datum	bei Minderjährigen				
	bzw. Geschäftsunfäh	igen			
Freiwillige Angabe	<u>en:</u>				
Telefonnummer (Fe	stnetz/mobil):				
E-Mail-Adresse:					

Ich bin damit einverstanden, dass die vorgenannten Kontaktdaten zu Vereinszwecken durch den Verein genutzt und hierfür auch an andere Mitglieder des Vereins (z.B. zur Bildung von Fahrgemeinschaften) weitergegeben werden dürfen.						
-	dass die Einwilligung in die Datenverarbeitung der vorbenannten Angaben und jederzeit durch mich ganz oder teilweise mit Wirkung für die Zukunft en kann.					
Ort, Datum	Unterschrift/Unterschriften der gesetzlichen Vertreter bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen					
Einwilligung in di	e Veröffentlichung von Personenbildnissen					
Präsentation von N	s Fotos und Videos von meiner Person bei sportlichen Veranstaltungen und zur Nannschaften angefertigt und in folgenden Medien veröffentlicht werden dürfen:					
( ) Homepage des	s Vereins					
( ) Facebook-Seit	e des Vereins					
( ) regionale Pres	seerzeugnisse (z.B. Musterstädter Anzeiger, Musterstadt Aktuell)					
Veröffentlichung im Weiterverwendung Soweit die Einwillig Wirkung für die Zu	ewiesen worden, dass die Fotos und Videos mit meiner Person bei der Internet oder in sozialen Netzwerken weltweit abrufbar sind. Eine und/oder Veränderung durch Dritte kann hierbei nicht ausgeschlossen werden. gung nicht widerrufen wird, gilt sie zeitlich unbeschränkt. Die Einwilligung kann mit kunft widerrufen werden. Der Widerruf der Einwilligung muss in Textform (Brief enüber dem Verein erfolgen.					
durch den Tanzspo Fotos und Videos I werden für Art und	öschung der veröffentlichten Fotos und Videoaufzeichnungen im Internet kann ort Verein Helsa e.V. nicht sichergestellt werden, da z.B. andere Internetseiten die kopiert oder verändert haben könnten. Der TVH e.V. kann nicht haftbar gemacht Form der Nutzung durch Dritte wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und anschließender Nutzung und Veränderung.					
Person im Rahmer	arauf hingewiesen, dass trotz meines Widerrufs Fotos und Videos von meiner n der Teilnahme an öffentlichen Veranstaltungen des Vereins gefertigt und im tlichkeitsarbeit veröffentlicht werden dürfen.					
Ort, Datum	Unterschrift					

## Bei Minderjährigen bzw. Geschäftsunfähigen:

Ort, Datum

Bei Minderjährigen, die das 14. Lebensjahr vollendet haben, ist neben der Einwilligung des Minderjährigen auch die Einwilligung des/der gesetzlichen Vertreter erforderlich.

Ich/Wir habe/haben die Einwilligungserklärung zur Veröffentlichung der Personenbilder und Videoaufzeichnungen zur Kenntnis genommen und bin/sind mit der Veröffentlichung einverstanden.

Vor- und Nachname/n des/der gesetzlichen Vertreter/s:
Datum und Unterschrift des/der gesetzlichen Vertreter/s:
Der Widerruf ist zu richten an:
Tanzsport Verein Helsa e.V., Lewalter Weg 15, 34298 Helsa
Email:steinmetz@tanzsportverein-helsa.de
Beitrag:
Für Mitglieder bis zum 18. Lebensjahr beträgt der Beitrag z.Zt. 30 Euro pro Jahr. Für Mitglieder ab dem 18. Lebensjahr beträgt der Beitrag z.Zt. 42 Euro pro Jahr. Für aktive Kinder und Jugendliche bis zum 18 Lebensjahr eheben wir einen einmaligen, nicht rückerstattungsfähigen Betrag von 50,00 Euro für die Grundausstattung, wie Gardestiefel, Hut usw.
SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige / wir ermächtigen den Zahlungsempfänger Tanzsport Verein Helsa e.V. Zahlungen von meinem / unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein / weisen wir unser Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger Tanzsport Verein Helsa e.V. mit der Gläubiger – Identifikationsnummer DE67ZZZ00000335935 auf mein /unser Konto gezogene Lastschriften einzulösen. Ihre Mandatsreferenz wird Ihnen gesondert mitgeteilt.
Kontoinhaber:
IBAN:
BIC/SWIFT:

Unterschrift des Kontoinhabers



## Tanzsport Verein Helsa e.V.

## Einverständniserklärung

Name des Erziehungsberechtigten	
Straße, Hausnummer	
Postleitzahl, Ort	
Telefonnummer	
Hiermit erkläre/n ich/wir mich/uns damit einverstanden, dass	unsere Tochter/ unser Sohn
Name des Kindes	
den Heimweg nach den Trainingsstunden bzw. nach Veranstalt das Kind abholen werde. Der Verein übernimmt keine Haftung gehen, sollen sich bitte bei dem / der jeweiligen Trainer/in abr	. Kinder, die allein nach Hause
Ort, Datum	
Unterschrift der Erziehungsberechtigten	